КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 17 января 2018 года № 3-р

О внесении изменений в Положение об оплате
труда муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в Крутецкой

сельской администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области утвержденного

Решением Крутецкого сельского Совета
от 06.11.2012 года № 23 (с изм. от 21.10.2014г.№ 21-р;

27.10.2015г. №13-р)

В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от
1 декабря 2017 № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам
бюджетного  сектора  экономики  Нижегородской  области»,  в  части  повышения
заработной платы муниципальным служащим Крутецкой  сельской  администрации
Сосновского района Нижегородской области:

1.Приложение  №  1,  Положения  об  оплате  труда  муниципальных  служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  администрации  Крутецкого
сельсовета  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области
утвержденного Решением Крутецкого сельского Совета от 06.11.2012 года № 23 (с
изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-р) – читать в новой редакции.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Администрации Крутецкого сельсовета

Наименование должности Должностные
оклады

2
1

Специалист I категории 6007,04

2.  Раздел  5  п.5.2  Положения  об  оплате  труда  муниципальных  служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  Крутецкой  сельской
администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области
утвержденного Решением Крутецкого сельского Совета от 06.11.2012 года № 23 (с
изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-р) – читать в новой редакции.

 «5.5.2.  Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от
присвоенного муниципального служащему классного чина в размере:»

Классный чин Размер оклада
за классный чин

Действительный муниципальный советник 1 класса 84112,56

Действительный муниципальный советник 2 класса 7820,8

Действительный муниципальный советник 3 класса 6393

Муниципальный советник 1 класса
Муниципальный советник 2 класса
Муниципальный советник 3 класса

6648,72
5426,72
4613,44

Советник муниципальной службы 1 класса
Советник муниципальной службы 2 класса
Советник муниципальной службы 3 класса

4477,2
4206,8
3799,12

Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса

2442,96
2171,52
1899,04

Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 3 класса

1763,84
1627,6
 1357,2

3.  Действия  настоящего  решения  распространяются  на  правоотношения
возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления муниципального образования
Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района
Нижегородской области В.В.Власов